PAGE

Администрация маслянинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2018

     № 393-па
О районном конкурсе «Лучшая образовательная
организация Маслянинского района
Новосибирской области по подготовке
к новому учебному году»
В целях активизации деятельности коллективов муниципальных образовательных организаций Маслянинского района Новосибирской области по благоустройству территорий и помещений образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный конкурс «Лучшая образовательная организация Маслянинского района Новосибирской области по подготовке к новому учебному году» (далее – районный конкурс).

2. Утвердить:

2.1.  Положение о районном конкурсе «Лучшая образовательная организация Маслянинского района Новосибирской области по подготовке к новому учебному году» согласно приложению № 1.

2.2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Маслянинского района Новосибирской области Н.А. Валюх.
	Глава Маслянинского района
Новосибирской области
	В.В. Ярманов

Кудрявцева Т.М.
83834722408

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Маслянинского района

Новосибирской области

от 27.07.2018  № 393-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Лучшая образовательная организация Маслянинского района Новосибирской области по подготовке к новому учебному году»

1. Общие положения

Районный конкурс «Лучшая образовательная организация Маслянинского района Новосибирской области по подготовке к новому учебному году» (далее – районный конкурс) проводится в рамках подготовки образовательных организаций к новому учебному году, расположенных на территории Маслянинского района.

2. Цель конкурса.
Активизация деятельности коллективов по благоустройству территорий, участков, помещений, кабинетов, рекреаций и т.п. в образовательных организациях.
Задачи конкурса:
- активизация деятельности образовательных организаций по благоустройству, оформлению и озеленению школьных территории, использованию их как объектов для организации воспитывающей среды;
- воспитание бережного и ответственного отношения детей к окружению;
- выявление, распространение и поощрение лучшего опыта работы по благоустройству помещений, территории, прилегающих к образовательной организации, эффективному использованию возможностей участка образовательной организации в учебно-воспитательном процессе.
4. Участники конкурса.

Участниками конкурса являются коллективы образовательных организаций Маслянинского района Новосибирской области, ведущие практическую работу по благоустройству территорий и помещений образовательных организаций.

5. Сроки проведения районного конкурса

Районный конкурс поводится в августе текущего года. Итоги конкурса подводятся ежегодно на августовской конференции педагогических работников образования Маслянинского района Новосибирской области.
Прием заявок – до 8 августа 2018 г. Для регистрации в качестве участника конкурса необходимо заполнить анкету (Приложение), направить по электронному адресу: masl001@mail.ru
6. Победители конкурса определяются по следующим номинациям:

6.1.  «Лучшая дошкольная группа».
Основные критерии:
- инновационный подход к оформлению образовательного пространства в ДОУ;

- эстетика оформления, наличие оригинальных символов и условных обозначений в оформлении развивающих центров;
- соблюдение санитарно – гигиенического режима;
- обеспечение охраны жизни и здоровья детей;
- наличие и оформление развивающих центров (уголков) в группе;
- наличие в группе необходимого методического материала по программе.
6.2. «Лучшая игровая детская площадка».
Основные критерии:
- эстетичность оформления группового участка;

- наличие на участке цветников, их оригинальность в оформлении;

- безопасность территории участка;

- санитарное состояние участка;

 - состояние имеющегося оборудования на игровой площадке;

 - наличие нового оборудования, архитектурных форм.
6.3. «Лучшая школьная столовая».
Основные критерии:

-эстетическое оформление;

- % охват детей горячим питанием, % охвата двухразовым питанием детей в образовательной организации (для школ);

- наличие информационных стендов, уголков по здоровому питанию.

6.4. «Лучший цветник».

Основные критерии:

- оригинальность идеи цветочной композиции;

- архитектурно-пространственное решение;
- колористическое решение цветочной композиции;

- использование не стандартных приемов декоративного оформления

- привлечение нетрадиционных материалов;

- обеспечение декоративности цветочной композиции в течении всего весенне-осеннего периода.
6.5. «Лучшее оформление территории образовательной организации».
Основные критерии:
- разнообразие зон территории образовательной организации;

 - оформление элементов ландшафтного дизайна (альпийские горки, водоемы, озеленение, поделки и т.д);

- новизна и оригинальность предложения;

- значимость для образовательной организации.

6.6. «Лучшее дизайнерское решение»
Основные критерии:

- эстетическое оформление любого помещения или территории образовательной организации;

- новизна и оригинальность предложения;

- значимость для образовательной организации.

7. Подведение итогов конкурса. Награждение победителей.

7.1. Победители конкурса определяются путем голосования. По каждой из номинаций предусматривается победитель. Решением комиссии количество победителей может быть увеличено.

7.2. Победителям районного конкурса вручаются дипломы, памятные подарки и призы.
Приложение 1

к Положению «Лучшая образовательная

организация Маслянинского района

Новосибирской области по подготовке

к новому учебному году»

Анкета
образовательного учреждения на участие в конкурсе

«Лучшая образовательная организация Маслянинского района

Новосибирской области по подготовке к новому учебному году»
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения)

ФИО руководителя _________________________________________________
Заявленная номинация______________________________________________
Руководитель проекта ______________________________________________
Подпись руководителя образовательного учреждения
___________/___________________ /
М.П.

«___» ____________ 2018 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации Маслянинского района

Новосибирской области

от 27.07.2018  № 393-па
СОСТАВ

конкурсной комиссии

	Валюх
Наталья Александровна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам Маслянинского района Новосибирской области

	Кудрявцева
Татьяна Михайловна
	-
	начальник управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской области

	Конищева
Татьяна Сергеевна
	-
	главный специалист управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской области

	Лугинина

Ирина Николаевна

	-
	специалист 1 разряда управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской области

	Соловьёва
Ирина Николаевна

	-
	директор муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно-методического центра» Маслянинского района Новосибирской области